
 

EDITAL ESP-VS Nº 01/2025 
 
 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA 
PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR, PARA 
POTENCIAIS VAGAS DE BOLSAS DE 
PRECEPTORIA DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO 
PELO TRABALHO PARA A SAÚDE (PET SAÚDE 
/ INFORMAÇÃO E SAÚDE DIGITAL) 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO 

 
A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais, 
com base no Edital ESP-VS nº 01/2025, que regulamenta o processo seletivo 
simplificado para formação de cadastro de reserva para profissionais de nível 
superior, para potenciais vagas de bolsas de preceptoria do PROGRAMA DE 
EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA A SAÚDE (PET SAÚDE / INFORMAÇÃO E 
SAÚDE DIGITAL) a serem desenvolvidos pela Escola de Saúde Pública Visconde de 
Saboia, RESOLVE: 
 
I.    HOMOLOGAR, após a necessária vista e conferência de todos os atos havidos 
antes, durante e após a realização do Processo Seletivo Simplificado, regulado pelo 
Edital ESP-VS Nº 01/2025, o resultado final e segundo termo de retificação do 
certame publicados no site da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral 
respectivamente em 23 e 24 de julho de 2025, para que produza os seus jurídicos e 
legais efeitos.  

II.   CONVOCAR os(a) candidatos(a) classificados(a) conforme anexo deste termo.  
 
III. INFORMAR que os(a) candidatos(a) convocados(a) serão contatados(a) 
pelo(a) Coordenador(a) do Projeto ao qual será vinculado(a) para orientação 
quanto ao início das atividades. 
 
 
 

Sobral - CE, 04 de agosto de 2025. 

 
 
 
 
 

MICHELLE ALVES VASCONCELOS PONTE 
Secretária da Saúde de Sobral 

 
 
 
 



 

ANEXO  
 

CONVOCAÇÃO EDITAL ESP-VS Nº 01/2025 
 
 

CÓDIGO 01 - ADMINISTRAÇÃO 

ALINE REBOUÇAS DE ALBUQUERQUE SÁ DUTRA 

CÓDIGO 02 - ADMINISTRAÇÃO 

MARA JULIANA CARNEIRO PARENTE 

ARYOLINO ARRUDA BRITO 

CÓDIGO 03 - ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

ANTONIO FELIPE DE VASCONCELOS NETO 

CÓDIGO 04 - BIOMEDICINA 

ANTONIA GESSICA AMANCIO DE SOUSA 

CÓDIGO 05 - CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

FRANCISCO ELDER ESCOSSIO DE BARROS 

CÓDIGO 06 - DIREITO 

ROSANA LIBERATO LOPES 

CÓDIGO 07 - DIREITO 

JANAINA COSTA PORTO 

DANIEL  ALVES MELO 

ENAILE  SOUSA LIMA DE CASTRO 

CAMILA SILVA CAVALCANTE 

CÓDIGO 08 - EDUCAÇÃO FÍSICA 

ANA FLÁVIA VASCONCELOS DE PAULA 

CÓDIGO 09 - EDUCAÇÃO FÍSICA 

LIDIANE ALMEIDA MOURA 

CÓDIGO 10 - ENFERMAGEM 

NÁTILA AZEVEDO AGUIAR RIBEIRO 

EMILIANA LOPES DE SOUSA 

MARIA WANESSA PEREIRA TRAJANO 

ANA CLÁUDIA COELHO PONTE 

LOUISE MARIA LOPES RIBEIRO 

LOIDE CARDOSO FARIAS 

GIRLAYNE NOGUEIRA DE SOUSA COSTA 

BENEDITA BATISTA AMARO 

INGRID ATLAS ALMEIDA MELO 

CÓDIGO 11 - ENFERMAGEM 

VERUSCA GONÇALVES FERREIRA 

CÓDIGO 13 - ENFERMAGEM 

PEDRO ARTUR AMANCIO SALES 

LEILIANE CRISTINA DE AGUIAR 

MARIA LUISA DE SOUSA FIALHO 

CÓDIGO 14 - ENFERMAGEM 

ANAGELMA MOREIRA AGUIAR 



 

CÓDIGO 15 - ENFERMAGEM 

ELANE CRISTINA FERNANDES LIMA SOUSA 

CÓDIGO 16 - ENFERMAGEM 

JULIANA DE PINA PEREIRA CARNEIRO 

NATÁLIA LIMA VASCONCELOS 

CÓDIGO 17 - ENFERMAGEM 

MARIA DO SOCORRO SALES DE VASCONCELOS SILVA 

CÓDIGO 18 - ENFERMAGEM 

MARIA ELIANE RAMOS 

CÓDIGO 19 - FARMÁCIA 

SÉRGIO ANTUNES FERREIRA GOMES FILHO 

REBECA MESQUITA MORAIS DIAS 

CÓDIGO 21- FISIOTERAPIA 

MAYARA KERLY COELHO PONTE 

LUIZ EDMUNDO TAVARES PINTO 

JAYDSON MARCELINO SOARES DE LIMA 

CÓDIGO 22 - JORNALISMO 

FRANCISCA JOSIVANIA BRITO PINTO 

CÓDIGO 23 - MEDICINA 

BENEDITA TATIANE GOMES LIBERATO 

JOSÉ MENDES MONTALVERNE NETO 

CÓDIGO 26 - NUTRIÇÃO 

FRANCISCO DOS SANTOS PAIVA JÚNIOR 

ESTEFANI BARBOSA ARAUJO 

CÓDIGO 27 - ODONTOLOGIA 

SAMYLLE CARVALHO FÉLIX 

LORENA LEITE MENDONCA ESCOCIO 

THAÍS COSTA MESQUITA 

GABRIELA DE ANDRADE LIMA 

INGRYD MARIA ALVES DIAS 

ISADORA GRACIANO LIMA 

CÓDIGO 29 - PSICOLOGIA 

BRISANA ÍNDIO DO BRASIL DE MACEDO SILVA 

CÓDIGO 31 - SERVIÇO SOCIAL 

ALESSANDRA CARVALHO NOBREGA DUARTE 

NARA FERREIRA DE MENEZES TORRES 

 


		2025-08-01T11:50:35-0300




